
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
IČO: 481 33 981, DIČ: CZ481133981 
se sídlem: Ve Smečkách 801/33, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupený: panem Ing. Alešem Sobelem, ředitelem Regionálního odboru Hradec Králové 
číslo účtu: 40002-3926001/0710 
(dále jen „objednatel“ nebo „SZIF“) na straně jedné 
 
a 
 
Regionální agrární komora Pardubického kraje, ve zkrácené podobě RAK PA, zapsaný spolek 
IČO: 750 32 431, DIČ: CZ75032431 
se sídlem: Poděbradova 909, Chrudim IV, PSČ 537 01 
zastoupený: xxx 
zapsaný: ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl L, vložka 8988 
číslo účtu: xxx 
(dále jen „zajišťovatel“ nebo „RAK PA“) na straně druhé 
 
(dále také společně jen „strany“) 
 
tuto  

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda“) 
 

I. 

a) Dne 27. 3. 2018 uzavřeli SZIF jako objednatel a RAK PA jako zajišťovatel Smlouvu o zajištění služeb                   
č. 4200011281_SML (dále jen „Smlouva“). 

b) Předmětem Smlouvy bylo kompletní zajištění služeb ze strany zajišťovatele pro sérii 4 seminářů 
v rámci akce „Dotační tituly v roce 2018 administrované v rámci Jednotné žádosti“ konané 
v průběhu období od 5. 4. 2018 do 25. 4. 2018 v Pardubickém kraji, a to v rozsahu dle čl. II. Smlouvy 
a Přílohy Smlouvy – Podrobný rozpočet dle nabídky zajišťovatele (dále jen „Příloha“).  

c) SZIF se zavázal zaplatit RAK PA za řádně poskytnuté plnění dle Smlouvy odměnu v celkové výši               
xxx Kč včetně DPH v aktuální zákonné výši. 

d) Smlouva včetně Přílohy je Přílohou č. 1 této Dohody a tvoří její nedílnou součást. 
 

II. 

a) Zajišťovatel plnil v souladu se Smlouvou své povinnosti a v termínech 6. 4. 2018, 9. 4. 2018,  

11. 4. 2018 a 13. 4. 2018 se uskutečnila série 4 seminářů v rámci akce „Dotační tituly v roce 2018 

administrované v rámci Jednotné žádosti“.  

b) Zajišťovatel vystavil dne 20. 7. 2018 za poskytnuté plnění SZIF fakturu č. 1825 na částku celkem ve 

výši 95.000,-Kč včetně DPH. SZIF fakturovanou částku ve výši xxx Kč zaplatil dne 28. 8. 2018 

převodem na účet zajišťovatele. 

 

 



III. 

a) SZIF jako strana soukromoprávní smlouvy dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), byl povinen 

uveřejnit Smlouvu v registru smluv do tří měsíců ode dne uzavření Smlouvy. 

b) SZIF Smlouvu v registru smluv neuveřejnil ve stanovené lhůtě, platí tak dle ustanovení § 7 odst. 1 

zákona o registru smluv, že Smlouva byla zrušena od počátku. V důsledku této skutečnosti nastala 

situace, že strany této dohody si vzájemně plnily bez právního důvodu.  

c) Na straně SZIF vznikl nárok vůči RAK PA na vydání bezdůvodného obohacení dle ustanovení § 2991 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a to na 

vydání částky ve výši xxx Kč.  

d) Na straně RAK PA vznikl vůči SZIF taktéž nárok na vydání bezdůvodného obohacení, a to na vydání 

peněžité náhrady dle ustanovení § 2999 OZ, neboť vydání předmětu bezdůvodného obohacení není 

možné. 

IV. 

a) Strany touto Dohodou vypořádávají bezdůvodné obohacení, vzniklé na základě plnění ze zrušené 

Smlouvy, jak bylo popsáno výše. 

b) Strany prohlašují, že není mezi nimi sporu, že plnění, jak bylo výše uvedeno, bylo mezi stranami 

poskytnuto.  

c) Strany si sjednávají, že každá ze stran si ponechá plnění, které dle zrušené Smlouvy obdržela. Tímto 

je bezdůvodné obohacení mezi stranami zcela vypořádáno. 

V. 

a) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. 

b) Strany této Dohody prohlašují, že se s obsahem této Dohody řádně seznámily, že byla sepsána                   

dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni. 

c) Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

d) Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) originálech, z nichž každý z účastníků obdrží po 1 (jednom). 

 

V ________________ dne __.__.2021    V ________________ dne __.__.2021 

Za SZIF:        Za RAK PA: 

 

 
 
 
 
_____________________________     _____________________________  
Ing. Aleš Sobel       xxx 
ředitel Regionálního odboru Hradec Králové   předseda představenstva 
   


		2021-04-26T11:07:21+0200




